

رهبر انقلاب در دیدار خانواده‌های شهدای مدافع حرم:

اگر مدافعان حرم نبودند راهپیمایی اربعین نبود

صفحه ۲

پنجشنبه ۳ آبان ۱۳۹۷ ■ ۱۵ صفر ۱۴۴۰ ■ ۲۵ اکتبر ۲۰۱۸ ■ سال دهم ■ شماره ۲۵۶۸ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR



۱۱۷۹ سال و ۳۲۲ روز گذشت

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.10 ■ No.2568 ■ Thu.Oct.25, 2018 ■ ISSN:2008-2886

۴ صفحه نقشه برای زائران
کوی دوست در شماره امروز

راهنمای اربعین

صفحات ۵، ۱۱، ۱۲

تیتراژهای امروز

تلاش‌ها برای ایفای افشانی با رأی نیاوردن یک فوریت طرح مستثنا کردن شهرداران از قانون بازنشستگی در مجلس به پایان رسید

پایتخت در انتظار شهردار جدید



صفحه ۴

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

نمایشگاه مطبوعات برگزار نمی‌شود

صفحه ۴

رویترز به نقل از ۳ دیپلمات غربی:

مکانیسم اروپا سال آینده میلادی عملیاتی می‌شود!

صفحه ۲

پرسبولیس چگونه موفق شد
به فینال آسیا برسد

معجزه به وقت پنجره‌های بسته

صفحه ۱۴

با انتشار نامه مرحوم هاشمی به آیت‌الله جنتی در تأیید نظارت مجمع تشخیص آیا شائبه سازان علیه هیأت‌عالی نظارت ساکت می‌شوند؟

چالش سواد نظارت‌گریزان

■ رئیس سابق مجمع تشخیص در این نامه خطاب به دبیر شورای نگهبان
موارد متعددی از مغایرت مصوبات مجلس با سیاست‌های کلی نظام را ذکر کرده
و خواستار اصلاح آن شده بود

در پی اظهارات برخی اشخاص و جریان‌های سیاسی مبنی بر «بدعت بودن اظهار نظر «هیأت‌عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام» در خصوص مصوبات مجلس شورای اسلامی در راستای انطباق این مصوبات با سیاست‌های کلی نظام و لحاظ کردن این نظر توسط شورای نگهبان»، شورای نگهبان تصویر نامه مورخ ۲۹ بهمن ۸۶ مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، رئیس سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام را منتشر کرد که در آن نامه نیز مانند رویه جاری، خطاب به دبیر شورای نگهبان موارد متعددی از مغایرت مصوبه مجلس با سیاست‌های کلی نظام تذکر داده شده و خواستار لحاظ شدن آن شده بود. در چند روز گذشته به دنبال ورود جدی

هیأت‌عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به انطباق یا عدم انطباق برخی لوایح در دست بررسی یا مصوب مجلس شورای اسلامی با سیاست‌های کلی نظام، موجی از هجمه به این نهاد شروع شد که همچنان هم ادامه دارد. رسانه‌های اصلاح‌طلب و حامی دولت در این راستا، نظارت هیأت منتخب مجمع تشخیص بر لوایح مجلس را تحت عنوانی چون بدعت در قانونگذاری یا تحدید اختیارات مجلس شورای اسلامی نامیده و به صورت گسترده با آن مخالفت کردند. این فضا سازی‌های گسترده تا بدانجا پیش رفت که علی مطهری، در جایگاه نایب رئیسی مجلس در این باره گفت: اکنون بدعتی... شده بود. در چند روز گذشته به دنبال ورود جدی

«از دولت برادر و دوست ترکیه می‌خواهم روند تحقیقات در موضوع قتل خاشقچی را دقیق و بی‌طرفانه ادامه دهد تا تمام ابعاد و زوایای این جنایت برای جهانیان آشکار شود»

توصیه معنادار روحانی به اردوغان

صفحه ۲



رئیس‌جمهور آمریکا تلویحاً محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی را به دست داشتن در توطئه قتل جمال خاشقچی متهم کرد

ترامپ: شاید کار خودش باشد!

■ سفر جینا هاسپل، رئیس سازمان سیا به ترکیه
برای بررسی اسناد مرتبط با سلاخی خاشقچی در کنسولگری سعودی

صفحه ۱۵

منت‌گذاری به سبک صدراعظم آلمان

چند روز کودکان یمنی را نمی‌کشیم!

■ نوید مؤمن

نگاه

«آنگلا مرکل» صدراعظم آلمان اعلام کرده تا زمان روشن نشدن ابعاد پرونده «جمال خاشقچی» روزنامه‌نگار مقتول عربستانی، صادرات سلاح به ریاض را متوقف خواهد کرد. صدراعظم سرزمین ژرمن‌ها تصور می‌کند چنین اقدامی، به مثابه اتخاذ نوعی ژست بشردوستانه و ضد دیکتاتوری از سوی وی محسوب می‌شود(!)

۱- رژیم سعودی از ابتدای سال ۲۰۱۸ میلادی تاکنون، ۴۱۶ میلیون یورو تجهیزات نظامی از آلمان خریداری کرده است. مطابق مستندات موجود، سعودی پس از الجزایر دومین واردکننده تسلیحات از برلین محسوب می‌شود. از سوی دیگر، مرکل بخوبی می‌داند چنین تسلیحاتی کجا و چگونه استفاده می‌شود! ۲ سال و نیم پیش، گزارش تکان‌دهنده‌ای درباره استفاده گروه تکفیری- صهیونیستی داعش از سلاح‌های آلمانی منتشر شد. سازمان عفو بین‌الملل اردیبهشت‌ماه ۹۵ گزارشی را درباره استفاده داعش از سلاح‌های آلمانی منتشر کرد. سازمان عفو بین‌الملل تصریح کرد بخشی از سلاح‌هایی که میان اعضای داعش دست به دست می‌شود، ساخت این کشور اروپایی است. به عنوان مثال تسلیحات ساخت شرکت آلمانی «هکلراند کخ» (Heckler & Koch) به صورت خاص در اختیار گروه تروریستی داعش قرار داشت و هم‌اکنون نیز این سلاح‌ها در اختیار برخی اعضای گروه‌های تکفیری و تروریستی باقیمانده در منطقه غرب آسیا قرار دارد.

۲- با توجه به آنچه اشاره شد، صورت‌مسأله چندانی پیچیده به نظر نمی‌رسد! مسأله اصلی اینجاست: سلاح‌های آلمانی چگونه در اختیار تروریست‌های تکفیری قرار گرفته و می‌گیرد؟ واقعیت امر این است که بسیاری از سلاح‌های آلمانی از طریق واسطه‌های وابسته به دربار آل سعود و با نظارت غیرمستقیم ایالات متحده آمریکا در اختیار داعش، جبهه النصره و دیگر گروه‌های تکفیری منطقه قرار گرفته است. آیا مقامات ۲ حزب دموکرات- مسیحی و سوسیال- دموکرات آلمان نسبت به این مسأله آگاه نیستند؟ آیا طمع و طمع پترودولارهای سعودی به اندازه‌ای مرکل و اشتاین‌مایر و دیگر مقامات آلمانی را مست‌خوش کرده است که آنها را از توجه به تسلیح داعش از سوی برلین باز داشته است؟ متأسفانه همین طور است! نکته تلخ‌تر اینکه سران حزب سوسیال-

دموکرات (SPD) تا زمان عدم حضور خود در دولت ائتلافی آلمان (به همراه احزاب متحد مسیحی)، از منتقدان فروش سلاح به خاندان سعودی بودند اما هم‌اکنون، آن‌هم در سخت‌ترین برهه زمانی ممکن به دلیل حضور در راس معادلات سیاسی و اجرایی برلین، از تسلیح ریاض به صورت مستقیم و از تسلیح گروه‌های تروریستی و تکفیری به صورت غیرمستقیم دفاع می‌کنند. از این رو شاهد حمایت نظام‌مند و سازماندهی‌شده تسلیحاتی آلمان از سعودی‌ها بویژه طی سال‌های اخیر بوده و هستیم. حزب سوسیال- دموکرات آلمان مذاکرات خود با احزاب دموکرات- مسیحی و سوسیال- مسیحی در جریان شکل‌دهی دولت ائتلافی جدید آلمان، به صورت ظاهری خواسته خود را درباره ممنوعیت ارسال سلاح به عربستان (با زیرگانی که به صورت مستقیم در جنگ یمن مشارکت دارند) مطرح کرد اما این حزب در عین حال پذیرفت مجوزهایی که پیش‌تر برای صادرات تجهیزات نظامی صادر شده مشمول این بند نشود! به عبارت بهتر، حزب سوسیال- دموکرات نسبت به ادامه حمایت از جنایات سعودی‌ها توسط مرکل، چراغ سبز نشان داد.

۳- چندی پیش شاهد اصابت موشک سعودی‌ها به یک اتوبوس حامل دانش‌آموزان بیگانه یمنی بودیم. در جریان این حمله، ده‌ها دانش‌آموز یمنی به شهادت رسیده و تعداد زیاد دیگری نیز مجروح شدند. سوال اصلی اینجاست: چرا آن زمان انگلا مرکل و مقامات آلمانی موضعی واقعی در این‌باره اتخاذ نکردند و مانند ۳ سال و نیم گذشته، از کنار خون به ناحق ریخته شده ملت مظلوم یمن براحثی گذشتند؟ آیا مرکل نسبت به جنایات سعودی‌ها در یمن و کشتار بیرحمانه هزاران انسان بیگانه (بویژه کودکان و زن) خبر ندارد؟! آیا او نمی‌داند چنین جنایاتی در یمن به واسطه حمایت مستقیم تسلیحاتی، سیاسی و اقتصادی آلمان و دیگر کشورهای غربی از ریاض صورت می‌گیرد؟! آیا صرفاً رسانه‌ای شدن پرونده قتل جمال خاشقچی و تمرکز افکار عمومی دنیا روی این پرونده باید مانع ادامه «تجارت خونین» ژرمن‌ها و سعودی‌ها می‌شد؟

۴- بدون شک حتای صدراعظم آلمان دیگر رنگی در بین ملت‌های دنیا ندارد! وقاحتی که امروز بن‌سلمان و دیگر حکام سعودی به دست آورده‌اند، مرهون چک سفید امضایی است که ...

ادامه در صفحه ۱۶

یادداشت امروز

مگر اصلاح‌طلبان تضمین دولت نبودند؟

■ امید رامز

این روزها خبرهای خوشی از دولت به گوش نمی‌رسد؛ درست در شرایطی که کشور در حساس‌ترین روزهای خود به لحاظ سیاسی و اقتصادی به سر می‌برد و نیازمند یک دولت منسجم، با اراده و مسئولیت‌پذیر است که طبق فرموده رهبر معظم انقلاب با مدیریت جهادی بر مشکلات حال حاضر کشور فائق آید، گاه و بی‌گاه خبر اختلافات داخلی دولت در رسانه‌ها منتشر می‌شود و عجیب اینکه خود اعضای هیأت دولت بر کسوره اختلافات می‌دمند اما آنچه حتی بیش از کشمکش‌های دولتمردان در خانواده دولت به چشم می‌آید و مایه تأسف است، مسئولیت‌ناپذیری وزراست. عباس آخوندی از اعضای اصلاح‌طلب دولت و رئیس ستاد انتخابات میرحسین موسوی در سال ۸۸، تازه پس از گذشت بیش از ۵ سال از دوره وزارت و ناکارآمدی در حوزه‌های مختلف مسئولیتش، به این نتیجه رسیده که با دولت اختلاف نظری و تئوریک دارد و قادر به پیاده‌سازی ایده‌های خود و لذا همراهی با دولت نیست. آخوندی پس از تخطئه طرح‌های اجرایی دولت‌های پیشین و مزخرف خواندن طرح مسکن‌مهر، خلف وعده و ناتوانی در تامین مسکن اجتماعی، عدم تحقق وعده نوسازی بافت‌های فرسوده، ثبت آمار خیره‌کننده در حوادث جاده‌ای، ریلی و هوایی، واگذاری پروژه‌های متعدد ملی ساخت جاده به شرکت‌های خارجی به‌رغم ناتوانی مثال‌زدنی شرکت‌های داخلی، باور نداشتن به توانمندی‌های داخلی حتی در تهیه و سرو غذای سرویس‌های ریلی و بالاخره ثبت رکورد رشد ۳۰۰ درصدی نرخ مسکن در کمترین زمان ممکن، با لحنی طلبکارانه و بدون هرگونه عذرخواهی از قصور خود، متن استعفايش را در رسانه‌ها منتشر کرد و علت استعفا را نه ناتوانی خود، بلکه عدم همراهی دولت با ایده‌هایش عنوان کرد.

محمد شریعتمداری، وزیر سابق اصلاح‌طلب صنعت، معدن و تجارت نیز در مراسم روز ملی صادرات، پس از گذشت چند ماه سخت برای تولیدکنندگان که با توجه به شرایط ارزی ایجاد شد، با گلّه از دولت می‌گوید: «در چند ماه اخیر نتوانستیم با زبان قاطع از تولیدکنندگان و صادرکنندگان دفاع و منویات آنها را اجرا کنیم... با این روند درخواستم این است که مرا در هیچ سمت اجرایی دیگر به کار نگیرید، چون اگر روند فعلی ادامه پیدا کند وجود من فایده‌ای ندارد». شریعتمداری در حالی این جملات را بیان می‌کند که گویی فردی غیر از وزیر صنعت، مسئولیت مستقیم حمایت از تولیدکنندگان، صنعتگران و صادرکنندگان را برعهده دارد و گویی در این ماه‌ها شخص خاصی غیر از او در مسند وزارت جلوس فرموده بوده!

در همین مراسم جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور و عضو دیگر اصلاح‌طلب هیأت دولت، ضلع سوم «بی‌اختیارنمایی» و «برائت جستن» از سیاست‌گذاری ناکارآمد دولت را کامل کرد. بیان جمله شاخص این‌ها حتی اجازه برکناری منشی خود را نیز ندارم، از یک تناقض آشکار در منش معاون اول پرده برداشت. جهانگیری که تا سال قبل سعی داشت خود را در همه دستاوردهای دولت- از برجام ناظر تا کنترل مصنوعی تورم- شریک و سهیم جلوه دهد و حتی در فروردین امسال سوپرمن دلار ۴۲۰۰ تومانی معرفی شد، اینک با بیان اینکه هدایت اقتصادی دولت را تا همین اواخر او برعهده داشته ولی اخیراً رئیس‌جمهور خود مدیریت اقتصادی دولت را به دست گرفته است، اولاً سعی دارد پیروزی‌ها را به نام خود و شکست‌ها را به نام دیگران ثبت کند، ثانیاً تلاش می‌کند مشابه رفقای اصلاح‌طلب خود، با نقد وضع موجود، خود را از کارنامه مردود دولت تبرئه کند و علاوه بر انتقاد حتی زمه‌هایی مبنی بر استعفاى او نیز به گوش می‌رسد.

پیش از این نیز رئیس‌جمهور در دانشگاه تهران با فراقتنی و عدم مسئولیت‌پذیری درباره وضع موجود، بدون قبول نقش سوءمدیریت خود در قوه مجریه، همه کاستی‌ها را متوجه شرایط خارج از دولت یعنی تحریم‌های آمریکا و فشار روانی مردم کرده بود.

همه اینها در شرایطی رقم می‌خورد که همانطور که ذکر شد کشور بیش از هر زمان دیگری به یک دولت پاسخگو نیازمند است که اگر در برآورده کردن وعده‌های ۵ سال گذشته خود ناکام بوده، لاقلاً با مسئولیت‌پذیری و مدیریت جهادی سعی در جبران کاستی‌های گذشته کند.

ادامه در صفحه ۱۶